
 

Página 1 de 1 

 

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO – ESTADO DO PARANÁ 
“Capital Nacional da Erva-mate Sombreada” 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – PR CEP:84620-000 

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Tel.: 0800 642 3326 

E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br / gabinete@pmcm.pr.gov.br - Site: http://pmcm.pr.gov.br   

DECRETO Nº 4617/2023 

DATA: 18/12/2023 

 

SÚMULA: PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO/PR. 

 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, Prefeito Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e ainda: 

 

Considerando o quanto disposto na no Art. 37, III da Constituição Federal/88; e 

 

Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica prorrogado por 12 (doze) meses, o prazo de validade do Processo Seletivo 

Simplificado 003/2022 para 18 vagas de auxiliar de serviços gerais 40 horas semanais; 05 vagas 

de auxiliar administrativo 40 horas semanais; 01 vaga de assistente administrativo 40 horas 

semanais; 01 vaga para fisioterapeuta 30 horas semanais; 01 vaga para farmacêutico 40 horas 

semanais; 01 vaga para nutricionista 40 horas semanais; 30 vagas para professor 20 horas 

semanais; 10 vagas para professor 40 horas semanais e cadastro de reserva com contratação por 

prazo determinado, homologado pelo Decreto 4025/2022 publicado no Diário Oficial do 

Município de Cruz Machado do dia 16 de dezembro de 2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI 

Prefeito Municipal 

 

mailto:pmcm@pmcm.pr.gov.br
mailto:gabinete@pmcm.pr.gov.br
http://pmcm.pr.gov.br/

		2023-12-18T14:57:38-0300
	ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI:71498699987




